



Familjen Häll från Västerås ska ge sig ut på en riktigt lång segling. Familjen Häll består av Niklas, Malin, Oscar, Nils och Erik.

Båtliv

Trebarnsfamilj säljer allt:

Flyttar till segelbåt

En dröm är på väg att bli sann. Familjen Häll förbereder för en flytt till deras segelbåt för att med ett flytande hem kunna uppleva världen, med start i Medelhavet. Text & foto: Malin Häll



FAMILJEN HÄLL, SOM

består av Niklas 41 år, Malin 36 år, Oscar 7 år, Nils 5 år och Erik 2 år, bor idag i en villa i Västerås. Deras första segelbåt var en Solna Marin 55 som de totalrenoverade både utvändigt och invändigt för att 2019 köpa en Jeanneau Sun Fast 36, där hela familjen lättare fick plats. Hösten 2023 såldes den segelbåten och familjen började kika på en segelbåt i 50-fots klassen för att kunna bo året om på.

I oktober 2023 köpte de en Jeanneau Sun Odyssey 49i, efter flera dagars provsegling. Båten står nu på land i Preveza i Grekland, i stort sett redo att åka ut på äventyr med. Planen är att flytta till båten och bo på den året om, så länge det känns roligt. De vill



inte bestämma en tidpunkt för när de ska komma hem igen, utan vill hellre ta en dag i taget. Den grova planen är i alla fall att börja i Joniska havet i Grekland och sedan segla runt i Medelhavet i ett till två år, för att sedan kanske ta sig vidare till Kanarieöarna och påbörja en jorden-runt-segling.

När fick ni idén att bo på en segelbåt?

– Vi satt i fjällen i en hyrd fjällstuga och tänkte att vi kanske skulle köpa en fjällstuga själva, men sedan började vi räkna hur länge vi kan använda den och kom fram till att det skulle bli några veckor per år. Sedan funderade vi på hus eller lägenhet i Italien, men sen kom vi på att om vi har en båt så kan vi ju ta med "huset" till olika platser och prova oss fram.

Hur förbereder ni er för flytten?

– Efter tio år i detta hus, inser vi att vi har samlat på oss en hel del saker, vissa har legat orörda i sedan vi flyttade in. Det är lite märkligt när man tänker på det och det känns skönt att sakerna kan få komma till användning hos

andra. Vi har gjort oss av med prylar under cirka ett år nu, det är en ganska härlig och befriande känsla. Vi ser fram emot att framöver samla på minnen istället!

Så ni gör er av med allt?

– Vi säljer vårt hus, våra bilar och alla våra möbler. Vi sparar några flyttkartonger med nostalgiska saker hos våra föräldrar.

– Vi fyller även på med saker. Det är en helt annan livsstil och vissa saker behöver köpas till båten för att förbereda den för långsegling och året-om-boende. Till exempel en watermaker så att vi kan producera vårt eget dricksvatten och en inverter så att vi bland annat kan använda en induktionsplatta som kräver 230 V och 2 kW.

Vilka är de största utmaningarna?

– Den främsta utmaningen är att vi blir utsatta för väder och vind. En annan del rör kanske främst barnen och att de ska känna en trygghet då deras vardag kommer se helt annorlunda ut med skolgång och kompisar. Vi har däremot försökt att förbereda detta och anslutit till

en whats-app-chat-grupp med andra barnfamiljer som seglar i Joniska havet. Vad vi kan se av chat-flödet så brukar de ses lite då och då så barnen kommer förhoppningsvis hitta lekkamrater.

Hur löser ni barnen och deras skolgång?

– Våra två äldsta barn omfattas av skolplikt. Det som kallas "hemskolning" eller "hemundervisning" är som huvudregel inte tillåtet i Sverige.

– Vi har en dialog med barnens nuvarande skola angående barnens undervisning. Skolan har inte någon skyldighet att hjälpa till med stöd eller undervisning, men vi kommer att ha båtskola för barnen och ha med oss undervisningsmaterial och försöka se till så att undervisningen följer läroplanen och de mål som är uppsatta för respektive årskurs. ☺

FAMILJEN HÄLL FINNS på sociala medier där man kan följa dem: **Youtube:** <https://www.youtube.com/@sowhyknot> **Instagram:** @so_why_knot **Facebook:** So Why Knot